SZKODLIWIANIA ODPADOW

Bydgoszcz, dnia 02.11.2017 r.

L.Dz. GZ/PL/ Sy /2017

Sprawa: Odpowiedzi na pytania skierowane przez oferentéw do przetargu nieograniczonego
na ,Sukcesywny odbiér (wywoz i zagospodarowanie) odpadu powstajgcego w procesie
termicznego przeksztatcania odpadéw komunalnych w Zaktadzie Termicznego
Przeksztatcania Odpadéw Komunalnych (ZTPOK) przez okres 12 miesiecy”

Nr ref. sprawy: MKUO ProNatura ZP/NO/20/17

Pytanie 1
Prosze o podanie gestosci odpadu stanowigcego przedmiot zamdwienia tj. 190107*.

Odpowiedi:
Gestos¢ okoto 650 kg/m>.

Pytanie 2
Prosze o podanie wagi jednego worka big bag z odpadem 190107*.

Odpowiedz:
Waga jednego worka okoto 700 kg.

Pytanie 3
Czy waga na ktérej majg by¢ wazone odpady jest waga legalizowang?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie 4
Czy mozliwy jest zatadunek na pojazdy typu wanna lub tzw. plandeki?

Odpowiedz:
Nie jest mozliwy przy pomocy posiadanego przez Zamawiajgcego sprzetu.




Pytanie 5
Na jaka wysokos¢ mozliwy jest zatadunek odpadow?

Odpowiedz:
Posiadang tadowarka teleskopowa przy wadze BigBagdw max na wysokos¢ okoto 3 metrow.

Pytanie 6
Czy podana ilos¢ maksymalna dotyczaca dziennego odbioru (podano 150,0 Mg) jest sztywna , czy moze
tez by¢ wieksza? Jak w zwigzku z powyzszym pytaniem ksztattowac sie bedzie czestotliwo$é odbiorédw?

Odpowiedz:

W zwigzku z faktem, Zze na dzien dzisiejszy mamy zmagazynowane juiz okoto 700 Mg pytdw
w BigBagach, odbidr pierwszych transportéw po wczesniejszym uzgodnieniu z Zamawiajgcym moze
by¢ w wiekszej ilosci niz 150 Mg. Kolejne odbiory bedg dostosowane do zmagazynowanych iloéci,
a ich czestotliwos¢ jest do uzgodnienia z Zamawiajgcym - nie wymaga sie codziennych odbioréw,
mogg to by¢ wieksze partie w odstepach kilku dniowych.

Pytanie 7
W jaki sposdb beda organizowane odbiory?

Odpowiedz:
Odbiér odpadéw bedzie ustalany na biezaco telefonicznie w stosunku do istniejacych potrzeb i/lub
mailowo w celu potwierdzenia uzgodnien telefonicznych.

Pytanie 8
Jaki jest wymagany czas reakcji w przypadku zgtoszenia odbioru?

Odpowiedz:

Nie wymaga sie 24h/48h reakcji na odbiér po zgloszeniu — termin mozna ustali¢ jak w punkcie
powyzej, tak aby byt on dogodny zaréwno dla Zamawiajgcego jak i odbierajgcego (nie mniej
wymagane jest aby miescit sie max w odstepie 3-4 dni od zadeklarowanej potrzeby odbioru).

Pytanie 9
Jaka jest mozliwos¢ zatadunku BigBagdw przez Zamawiajagcego w stosunku do srodkéw transportu
jakimi bedg odhbierane BigBagi?

Odpowiedzi:
Zamawiajgcy dysponuje tylko i wytacznie sprzetem w postaci fadowarki teleskopowej, ktéra umozliwia
zatadunek max na wysokos$¢ 3 metréw. Pozwala to na zatadunek BigBagdéw do nizszych kontenerdw lub




na samochdd typu TIR z otwierang boczng burtg. W przypadku zatadunku do wysokich kontenerdw,
np. typu tédka lub do innych $rodkdw transportu — zatadunek tadowarka teleskopowg nie jest mozliwy,
wowczas samochod powinien byé wyposazony w tzw. HDS co umozliwi zatadunek BigBagéw. Przed
planowanym odbiorem niezbedne s3 uzgodnienia w powyiszej sprawie pomiedzy Zamawiajacym
a Odbierajacym.

Pytanie 10

Zgodnie z zapisami SIWZ - zat. nr 1 Opis przedmiotu Zamodwienia, Zamawiajacy bedzie sktadat
zamowienie na odbiér odpaddéw na 1 dzien roboczy przed realizacja, do godz. 14.00. Minimalna ilos¢
odpadéw do odbioru w ciggu jednego dnia to 20 Mg, a maksymalna az 150 Mg.

Zapewnienie odbioru nastepnego dnia od zgtoszenia jest bardzo trudne szczegdlnie jesli wykonawca
o godz. 14.00 zostanie poinformowany, iz nastepnego dnia zobowigzany jest odebra¢ nawet do 150
Mg odpaddw, czyli niespetna 10 % ilosci catego kontraktu. Dodatkowo Zamawiajgcy przewidziat
wysokie kary za nieodebranie odpaddw, o czym mowa w pyt. 2.

Wnosimy o okreslenie przyblizonej czestotliwosci odbioru odpadéw (np. 2-3 odbiory tygodniowo) oraz
oszacowanie $redniej ilosci odpaddéw na odbiér.

Prosimy o zmiane zapiséw dotyczacych terminu sktadania przez Zamawiajacego zamowienia na odbior
odpadéw na: 3 dni robocze przed realizacjy”.

Odpowiedz:

W zwiagzku z faktem, Ze na dzien dzisiejszy mamy zmagazynowane juz okofo 700 Mg pytdw w
BigBagach, odbior pierwszych transportéw po wczesniejszym uzgodnieniu z Zamawiajgcym moze by¢
w wiekszej ilosci niz 150 Mg. Kolejne odbiory beda dostosowane do zmagazynowanych ilosci, a ich
czestotliwo$¢ jest do uzgodnienia z Zamawiajacym - nie wymaga sie codziennych odbioréw , moga to
by¢ wieksze partie w odstepach kilku dniowych. Nie wymaga sie 24h/48h reakcji na odbiér po
zgtoszeniu — termin mozna ustali¢ tak, aby byt on dogodny zarowno dla Zamawiajgcego jak i
odbierajgcego (nie mniej wymagane jest aby miescit sie max w odstepie 3-4 dni od zadeklarowanej
potrzeby odbioru).

Pytanie 11

W nawigzaniu do pyt. 1, w § 6 ust. 1 wzoru umowy Zamawiajacy przewidziat kare umowna za
nieodebranie przez Wykonawce wymaganej zgtoszeniem ilosci odpadéw w danym dniu w wysokosci
300 zt z kazdg tone nieodebranego odpadu.

W zwigzku z bardzo duza rozbieznoscig miedzy minimalng i maksymaina iloscig odpadéw do odbioru
w ciggu jednego dnia: od 20 do 150 Mg i bardzo krétkim czasem reakcji na otrzymane zgtoszenie
odbioru: 1 dzied roboczy, kara jakg przewidziat Zamawiajacy za nieodebranie wymaganej ilosci



odpadéw jest drastycznie wysoka. Zmawiajacy nie okreslit jakie ma mozliwosci magazynowania
odpadéw dlatego trudno oszacowac jakie szkody mogtoby wyrzadzi¢ Zamawiajagcemu nieodebranie
catej, wymaganej ilosci odpadéw w danym dniu.

Wnosimy o zmiane zapisu § 6 ust. 1 wzoru umowy na: W przypadku nieusprawiedliwionego
nieodebrania przez Wykonawce odpaddéw zgodnie z zamowieniem Zamawiajacego, Zamawiajacy moze
naliczy¢ Wykonawcy karg umowna w wysokosci 300 za kazdy dzien opdznienia w odbiorze odpadow”.

Odpowiedz:

Czesciowo odpowiedzi udzielono w pytaniu 10 (co do ilosci podlegajacych odbiorowi i czasie reakcji na
odbiér), co do kar umownych to ze swojej strony przychylam sig do propozycji zawartej w pytaniu
powyzej, a mianowicie:

W przypadku nieusprawiedliwionego nieodebrania przez Wykonawce odpadéw zgodnie
z zamdwieniem Zamawiajacego, Zamawiajacy moze naliczy¢ Wykonawcy karg umowng w wysokosci
300 za kazdy dzien opdznienia w odbiorze odpadow”.

Pytanie 12

Czy Zamawiajacy posiada wyniki badan dla odpadu 19 01 07*— testy zgodnosci (zgodnie z zat. nr 5
Rozporzadzenia Ministra Gospodarki z dn. 16.07.2015 r. w sprawie dopuszczania odpadéw do
sktadowania na sktadowiskach - Dz.U.2015 poz. 1277)? Prosimy o ich udostgpnienie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy posiada wyniki badan odpadu 19 01 07* z dnia 19.08.2016 (zatacznik).

Pytanie 13

Majac na uwadze narzucong przepisami prawa hierarchie postepowania z odpadami wnosimy o
wprowadzenie zmian w tresci specyfikacji polegajacych na wprowadzeniu obowigzku poddania
odpadéw bedacych przedmiotem niniejszego przetargu wytacznie procesowi odzysku.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na taka zmiang.

Pytanie 14
Zwracamy sie z prosba o przesunigcie terminu sktadania ofert o co najmniej 7 dni?

Odpowiedi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na taka zmiane.




Pytanie 15
Czy Zamawiajacy jest w posiadaniu badan fizykochemicznych odpadu? Jezeli tak, to prosimy o ich
udostepnienie.

Odpowiedz:
Odpowiedz przy pytaniu nr 12.

Pytanie 16
Czy Zamawiajacy zna gestos¢ nasypowa odpadu bedacego przedmiotem postepowania?

Odpowiedz:
OdpowiedZ przy pytaniu nr 1.

Pytanie 17

Zgodnie z czescig Ill pkt. 1.2.1) SIWZ o udzielenie zamdwienia moga ubiegac si¢ Wykonawcy, ktérzy
spefniajg warunki dotyczace okreslonych kompetencji lub uprawnied. W tym celu nalezy przedtozy¢
m.in. aktualny odpis z wtasciwego rejestru na podstawie art. 24 ust. 1 pkt 2 PZP. Majgc powyzsze na
uwadze, wnosimy o skorygowanie i doprecyzowanie wymaganych dokumentdow, gdyz artykut ustawy,
na ktéry powotuje sie Zamawiajacy zostat uchylony i nie ma zastosowania prawnego (ustawa z dnia 29
stycznia 2004 r. prawo zamoéwien publicznych - 20.07.2017 r. poz. 1579).

Odpowiedz:

Zamawiajacy przychyla si¢ do uwagi Pytajacego wskazujac, iz odwolanie do art. 24 ust. 1 pkt 2
PZP stanowilo omytke pisarska, a podstawa zadania dokumentu jest przepis art. 25 ust. 1 pkt 1
uPZP. Zamawiajacy dokonuje zmiany zapisu w czesei III pkt. 1.2.1) tiret pierwsze SIWZ na
nastepujaca:

1.2. (..)

)(.)

- aktualny odpis z wlasciwego rejestru - jezeli odregbne przepisy wymagajq wpisu do rejestru,
wystawiony nie wczes$niej niz 6 miesiecy przed upfywem terminu sktadania ofert,

fissh

w pozostalym zakresie postanowienia czesci I11 pkt 1.2.1) SIWZ pozostaja bez zmian.
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